

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 549»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 549 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру візитів осіб, що виявили бажання здійснити доніацію крові та/або її компонентів, в інформаційно-комунікаційній системі донорства крові», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 17 квітня 2024 року за № 561/41906</p>	
<p>3. Установити, що з дати виникнення технічної можливості довідки щодо надання донорам пільг відповідно до Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові» та довідки щодо медичного обстеження донора видаються в електронній формі засобами Реєстру візитів осіб, що виявили бажання здійснити доніацію крові та/або її компонентів, а за бажанням донорів - у паперовій формі.</p>	<p>3. Установити, що з дати виникнення технічної можливості довідки за формами первинної облікової документації № 435/о «Довідка № _____ щодо надання донорам крові та/або компонентів крові пільг», № 436/о «Довідка № _____ щодо медичного обстеження донорів крові та/або компонентів крові», затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 359/41704, видаються в електронній формі засобами Реєстру візитів осіб, що виявили бажання здійснити доніацію крові та/або її компонентів, а за бажанням донорів - у паперовій формі.</p>
<p>Порядок ведення Реєстру візитів осіб, що виявили бажання здійснити доніацію крові та/або її компонентів, в інформаційно-комунікаційній системі донорства крові, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 01 квітня 2024 року № 549, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 17 квітня 2024 року за № 561/41906</p>	
<p>5. Держателем Реєстру та володільцем його інформації є Міністерство охорони здоров'я України.</p>	<p>5. Держателем Реєстру та володільцем його інформації є Міністерство охорони здоров'я України. Реєстр закріплюється за спеціалізованою державною</p>

<p>Адміністратором Реєстру є державне підприємство «Електронне здоров'я».</p>	<p>установою «Український центр трансплант-координації» на праві оперативного управління.</p> <p>Адміністратором Реєстру є державне підприємство «Електронне здоров'я».</p> <p>Держатель та адміністратор Реєстру здійснюють повноваження, встановлені Законом України «Про публічні електронні реєстри», іншими законодавчими актами України.</p> <p>Адміністратор Реєстру також здійснює повноваження технічного адміністратора Реєстру.</p>
<p>14. У разі здійснення чи нездійснення донації крові та/або її компонентів засобами системи «Кров автоматично формується з підстав, визначених законодавством, довідки за формами первинної облікової документації № 435/о «Довідка № _____ щодо надання донорам крові та/або компонентів крові пілґ», № 436/о «Довідка № _____ щодо медичного обстеження донорів крові та/або компонентів крові», затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 359/41704.</p> <p>Реєстрація довідки щодо надання донорам пілґ відповідно до Закону України «Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові» або довідки щодо медичного обстеження донора здійснюється уповноваженим працівником суб'єкта системи крові у день візиту відповідного суб'єкта донорського фонду.</p>	<p>14. У разі здійснення чи нездійснення донації крові та/або її компонентів засобами системи «Кров автоматично формується з підстав, визначених законодавством, довідки за формами первинної облікової документації № 435/о «Довідка № _____ щодо надання донорам крові та/або компонентів крові пілґ», № 436/о «Довідка № _____ щодо медичного обстеження донорів крові та/або компонентів крові», затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 359/41704.</p> <p>Реєстрація довідок за формами первинної облікової документації № 435/о «Довідка № _____ щодо надання донорам крові та/або компонентів крові пілґ», № 436/о «Довідка № _____ щодо медичного обстеження донорів крові та/або компонентів крові», затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 січня 2024 року № 106, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 року за № 359/41704,</p>

	здійснюється уповноваженим працівником суб'єкта системи крові у день візиту відповідного суб'єкта донорського фонду.
--	--

Міністр охорони здоров'я України

«_____» _____ 2024 р.

Віктор ЛЯШКО